



Município de  
**Dois Vizinhos**

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM ITEM(NS)/LOTE(S) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS)/LOTE(S) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS)/LOTE(S) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 229/2023**

**Empresa: ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 96.317.508/0001-97**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	59	29830058	Cuba de uso Hospitalar Material: aço inox. Capacidade: cerca de 150ml. Formato: redondo. Para assepsia.	Fortinox	UN	30,00	12,00	360,00
<b>TOTAL</b>								<b>360,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 230/2023**

**Empresa: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.068.320/0001-32**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	20	20965	UMIDIFICADOR PVC, 250 ML, COM TAMPA ROSCA NYLON UMIDIFICADOR PVC, 250ML, com tampa rosca nylon.	Unitec	UN	10,00	17,20	172,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	63	29830062	NEBULIZADOR CENTRAL min. 4 saídas, 4 fluxômetros, filtro, 110/220 v, compressor isento de óleo, 1/4hp. Acessórios 10 cj completos adulto e 10 pediátricos. Tensão alimentação: 110V.	Asclépios	UN	20,00	1.575,00	31.500,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	83	29830106	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, ADULTO, ESTERILIZÁVEL. CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, TIPO: COMPLETO, TAMANHO: ADULTO, MATERIAL: SILICONE COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERILIZÁVEL.	Plastil	UN	10,00	498,65	4.986,50
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	97	29830120	SENSOR USO MÉDICO, OXIMETRIA, ADULTO. SENSOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO: DE OXIMETRIA, MODELO:	Creative	UN	5,00	229,55	1.147,75



Município de  
**Dois Vizinhos**

2

Estado do Paraná

VA ME   EPP			DE DEDO, COMPONENTES: C/ CABO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ MONITOR MULTIPARÂMETRO PRÓ-LIFE, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL.					
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	98	29830121	SENSOR USO MÉDICO, IXÍMETRO, INFANTIL. aplicação: de oximetria, modelo: de dedo, componentes: c/ cabo, tamanho: tamanho infantil, compatibilidade: compatível c/ monitor multiparâmetro pró-life, esterilidade: reutilizável	Creative	UN	5,00	228,95	1.144,75
<b>TOTAL</b>								<b>38.951,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 231/2023**

**Empresa: CIRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.807.944/0001-29**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	80	29830103	CATETER CENTRAL, VENOSO, CERCA 7 FR, DUPLO LÚMEN, 16 GAU, CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ARROW	UN	20,00	81,98	1.639,60
<b>TOTAL</b>								<b>1.639,60</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 232/2023**

**Empresa: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.228.076/0001-74**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	4	29830091	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% ESTÉRIL sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100ml.	Fresenius	UN	59.250,00	3,50	207.375,00
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	5	29830142	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, NÃO ESTÉRIL, 500 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, NÃO ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios hidrófilas 100% algodão, não estéril, 10cm x 10cm,	ERIMAX	UN	15.000,00	14,40	216.000,00



# Município de Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. Embalagem com 500 unidades.					
LOTE: 001 - AMPLA CONCOR RENCIA	6	29830143	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, ESTÉRIL, 10 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios 100% algodão, cor branca, isenta de impurezas, 10cm x 10cm 8 camadas, 5 dobras, c/ fio radiopaco, estéril, descartável, embalagem 10 unidades.	ERIMAX COTTON	UN	75.000,00	0,47	35.250,00
<b>TOTAL</b>								<b>458.625,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 233/2023****Empresa: CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.587.791/0001-48**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLU SIVA ME   EPP	36	33508	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO características mínimas: memória para 30 resultados com hora e data.cod. BR0432482	Multilaser	UN	100,00	127,99	12.799,00
LOTE: 003 - EXCLU SIVA ME   EPP	38	33564	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE quantidade de pilhas 3, tamanho pilha aaa, tipo lapiseira. Características adicionais: lanterna clínica com luz branca.	Bioland	UN	30,00	19,79	593,70
LOTE: 003 - EXCLU SIVA ME   EPP	50	35877	SELADORA DE EMBALAGEM para embalagem de esterilização, resistencia blindada, am aço inoxidavel, area de selagem de 25cm. cod. BR0337693	2i	UN	5,00	262,49	1.312,45
LOTE: 003 - EXCLU SIVA ME   EPP	54	36168	TERMOMETRO DIGITAL Características básicas: resistente à água, tipo espeto. Resolução: 0.1°C Exatidão: ±1°C (-20 a 120°C) ±2°C (restante da faixa) Haste: 120 mm (comprimento) x 3.5 mm (diâmetro) Dimensões: 20 x 15 x 200 mm Peso: 20g Temperatura de operação: -10 a 50°C Umidade de operação: 10 a 90%UR (sem condensação) Grau de proteção: IP65 (resistente à água) Alimentação: 1.5V (1 x LR44) Funções adicionais:- Seleção °C / °F- Registro de Máxima / Mínima - Reset.	Medlevens ohn	UN	100,00	10,19	1.019,00
LOTE: 003 - EXCLU SIVA ME   EPP	65	29830084	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 30 L BRANCO LEITOSO 75 CM X 105 CM, PEÇA ÚNICA COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO	TJ	PCT	100,00	29,54	2.954,00



# Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			INFECTADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	81	29830104	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, NEONATAL, ESTERILIZÁVEL. CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, TIPO: COMPLETO, TAMANHO: NEONATAL, MATERIAL: SILICONE, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERILIZÁVEL.	Ventcare	UN	10,00	504,18	5.041,80
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	104	29830127	MÁSCARA GASOTERAPIA, ADULTO. MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE DACIONAL: BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	Advantive	UN	500,00	8,44	4.220,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	105	29830128	MÁSCARA GASOTERAPIA, INFANTIL. MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE DACIONAL: BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	ADVANTIVE	UN	300,00	8,72	2.616,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	106	29830144	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO, TIPO CHUMAÇO COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, TAMANHO 15 CM X 30 CM, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	AMED	UN	50.000,00	0,98	49.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>79.555,95</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 234/2023**

Empresa: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.316.524/0001-14

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE:	17	17775	Tesoura Cirurgica Material: aço	Bak	UN	60,00	14,81	888,60



Município de  
**Dois Vizinhos**

5

Estado do Paraná

003 - EXCLUSIVA ME   EPP			inoxidável. Comprimento: 12cm. Tipo: Íris. Tipo ponta: curva. Características adicionais: c/ 2 pontas finas.	Industria					
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	25	31819	TESOURA CIRURGICA RETA 10,5 CM Material: aço inoxidável. Comprimento: 10,5cm. Tipo: Íris. Tipo ponta: reta.	Bak Industria	UN	60,00	14,37	862,20	
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	32	32671	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM Material: aço inoxidável. Comprimento: cerca de 15cm. Tipo: mayo stille. Tipo ponta: reta.	Bak Industria	UN	60,00	33,27	1.996,20	
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	40	33889	PINCA CIRURGICA PINCA CIRÚRGICA 1. Material: aço inoxidável. Modelo: kocher. Comprimento: 14cm. Tipo ponta: reta.	Weldon	UN	30,00	33,95	1.018,50	
<b>TOTAL</b>									<b>4.765,50</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 235/2023**

Empresa: **DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.070.092/0001-96

ITENS									
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	55	38096	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica, 10 cm x 1m. BR0251682	UNITEX	UN	600,00	0,43	258,00	
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	56	38097	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica 15 cm x 1m.	UNITEX	UN	2.400,00	0,52	1.248,00	
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	58	38482	ATADURA DE ALGODÃO 8 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 8 cm x 1m.	UNITEX	UN	600,00	0,37	222,00	
<b>TOTAL</b>									<b>1.728,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 236/2023**

Empresa: **ISRAEL E BENVINDA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.764.079/0001-09

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA ME   EPP	16	17771	PINÇA DENTE DE RATO Pinça cirúrgica. Material: aço inoxidável. Modelo: Adson. Comprimento: 14,5 cm. Tipo ponta: dente de rato.	Maryan Trading	UN	60,00	18,11	1.086,60



Município de  
**Dois Vizinhos**

6

Estado do Paraná

<b>TOTAL</b>	<b>1.086,60</b>
--------------	-----------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 237/2023

Empresa: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.223.536/0001-98

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - Ampla Concorrência	1	29830088	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BOLSA, 250 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 250ml.	JP	UN	48.750,00	4,29	209.137,50
Lote: 001 - Ampla Concorrência	2	29830089	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 500 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 500ml.	JP	UN	41.250,00	4,89	201.712,50
Lote: 001 - Ampla Concorrência	3	29830090	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 1000 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 1000ml.	JP	UN	30.000,00	7,18	215.400,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	1	29830088	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BOLSA, 250 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 250ml. Primeira Cota Reservada.	JP	UN	8.125,00	5,41	43.956,25
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	2	29830088	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BOLSA, 250 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 250ml. Segunda Cota Reservada.	JP	UN	8.125,00	5,48	44.525,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	3	29830089	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 500 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 500ml. Primeira Cota Reservada.	JP	UN	6.875,00	7,02	48.262,50
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	4	29830089	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 500 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 500ml. Segunda Cota Reservada.	JP	UN	6.875,00	7,04	48.400,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	5	29830090	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 1000 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 1000ml. Primeira Cota Reservada.	JP	UN	5.000,00	10,07	50.350,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

7

Estado do Paraná

Epp								
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	6	29830090	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 1000 ML. SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 1000ml. Segunda Cota Reservada.	JP	UN	5.000,00	10,12	50.600,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	7	29830091	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% ESTÉRIL sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100ml. Primeira Cota Reservada.	JP	UN	9.875,00	5,27	52.041,25
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	8	29830091	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA, 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% ESTÉRIL sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100ml. Segunda Cota Reservada.	JP	UN	9.875,00	5,27	52.041,25
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	9	29830142	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, NÃO ESTÉRIL, 500 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, NÃO ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios hidrófilas 100% algodão, não estéril, 10cm x 10cm, alvegadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. Embalagem com 500 unidades. Primeira Cota Reservada.	Cottonmax	UN	1.000,00	19,95	19.950,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	10	29830142	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, NÃO ESTÉRIL, 500 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, NÃO ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios hidrófilas 100% algodão, não estéril, 10cm x 10cm, alvegadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. Embalagem com 500 unidades. Quarta Cota Reservada.	Cottonmax	UN	1.000,00	19,93	19.930,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	11	29830142	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, NÃO ESTÉRIL, 500 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, NÃO ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios hidrófilas 100% algodão, não estéril, 10cm x 10cm, alvegadas e isentas de	Cottonmax	UN	1.000,00	19,95	19.950,00



# Município de Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

			impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. Embalagem com 500 unidades. Quinta Cota Reservada.					
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	12	29830142	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, NÃO ESTÉRIL, 500 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, NÃO ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios hidrófilas 100% algodão, não estéril, 10cm x 10cm, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. Embalagem com 500 unidades. Segunda Cota Reservada.	Cottonmax	UN	1.000,00	19,90	19.900,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	13	29830142	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, NÃO ESTÉRIL, 500 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, NÃO ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios hidrófilas 100% algodão, não estéril, 10cm x 10cm, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. Embalagem com 500 unidades. Terceira Cota Reservada.	Cottonmax	UN	1.000,00	19,91	19.910,00
Lote: 002 - Cota Reservada Me   Epp	14	29830143	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10 CM, ESTÉRIL, 10 UND. COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 10 X 10CM, ESTÉRIL, compressa de gaze 13 fios 100% algodão, cor branca, isenta de impurezas, 10cm x 10cm 8 camadas, 5 dobras, c/ fio radiopaco, estéril, descartável, embalagem 10 unidades.	Livia	UN	25.000,00	0,92	23.000,00
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	7	6259	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS de papelão amarelo 13 litros. código br0375788.	Descarbox	UN	2.000,00	4,64	9.280,00
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	9	7756	ESPARADRAPO tecido impermeável, 100 mm, 4,50 m, impermeável, massa adesiva de zinco, cor da pele, tecido de algodão. código BR0437863	Missner	UN	1.000,00	8,72	8.720,00
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	47	35861	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L papelão, com alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno de alta densidade,	Descarbox	UN	2.300,00	6,37	14.651,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

9

Estado do Paraná

		descartável. COD. BR0363485						
<b>TOTAL</b>								<b>1.171.717,25</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 238/2023**

Empresa: MCL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.572.364/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	39	33888	KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO com 6 Lâminas Curva, Cabo Para Laringoscópio Médio, Tampa da bateria fechada impede líquidos de penetrarem no interior do compartimento, Simples conversão de bateria tradicional por bateria recarregável, por meio de uma tampa de carregamento aberta, Acabamento estriado, tamanho médio, com lâmina Laringoscópio Convencional Curva, tamanhos de 0 até 5, Lâmina de Laringoscópio convencional, As arestas arredondadas da lâmina - Autoclaváveis até 134°C. Acompanha lâmpada. código BR0445606	B-View	UN	10,00	680,00	6.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>6.800,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 239/2023**

Empresa: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	8	6310	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 nasogástrica, polivinilflexível, transparente, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104 cm. cod. BR0435909	Biosani	UN	75,00	1,13	84,75
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	30	32668	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 08 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110 cm. longa. cod. BR0435900	Biosani	UN	50,00	0,95	47,50
Lote: 003 - Exclusiva Me   Epp	34	32674	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM polivinilradiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril. código BR0451266	Solidor	UN	25,00	3,35	83,75
Lote: 35		33499	SERINGA 20 ML SEM	Descarpac	UN	30.000,00	0,49	14.700,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

10

Estado do Paraná

003 - Excluíva Me   Epp			AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico slip, êmbolo com ponteira de borracha 20 ml s/agulha.					
Lote: 003 - Excluíva Me   Epp	49	35871	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAOCIRURGICO TAM. M de vinil, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, não estéril, atóxica, ambidestra, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades.	Descarpack	CX	50,00	12,97	648,50
Lote: 003 - Excluíva Me   Epp	52	35890	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 5,0 radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril. BR0451196	Solidor	UN	25,00	3,32	83,00
Lote: 003 - Excluíva Me   Epp	60	29830059	ESTOJO Material: aço inoxidável. Altura: aproximada 5cm. Comprimento aproximado 20cm. Largura aproximada 10cm. Perfurado. Utilizado para armazenar instrumentos ccirúrgicos.	Flexinox	UN	10,00	67,21	672,10
<b>TOTAL</b>								<b>16.319,60</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 240/2023**

**Empresa: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.141.956/0001-90**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Excluíva Me   Epp	3	2195	ESTETOSCOPIO Haste aço inox. Tubo: tubo "Y" PVC, auscultador aço inox c/ anel de borracha. Tipo: biauricular, tamanho: adulto. Acessórios: olivas anatômicas PCS. Aproximadamente: 71CM (variação 2cm)	Advantive	UN	50,00	16,44	822,00
Lote: 003 - Excluíva Me   Epp	5	4962	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 Hipodérmica 13 x 4,5 (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. código BR0397513	Descarpack	CX	400,00	7,48	2.992,00
Lote: 003 - Excluíva Me   Epp	37	33516	COBERTOR MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10X1,40 RESGATE código BR0407756	Resgate	UN	100,00	6,12	612,00



# Município de Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

Lote: 003 - Exclusi va Me   Epp	51	35878	SERINGA 60 ML polipropileno bico lateral luer slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, estéril, descartável, embalagem individual, s/ agulha. cod. BR0439632	Descarpack	UN	2.000,00	1,80	3.600,00	
Lote: 003 - Exclusi va Me   Epp	57	38106	EQUIPO DE INFUSAO pvc flexível, mín 150 cm, câmara flexível c/filtro ar, microgotas, pinça reguladora de fluxo, c/injetor. BR0428801	Medix	UN	5.000,00	1,44	7.200,00	
Lote: 003 - Exclusi va Me   Epp	68	29830087	SERINGA 10 ML SEM AGULHA SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUERLOCK/SLIP, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 10ML S/ AGULHA.	Descarpack	UN	50.000,00	0,29	14.500,00	
Lote: 003 - Exclusi va Me   Epp	107	29830226	TIRA DE TESTE DE GRAVIDEZ Teste rápido para detecção qualitativa de Gonadotrofina Coiônica humana (hCG) na urina. - Pode ser feito de 7 a 10 dias após concepção. - Resultados em 3 minutos. - Acima de 99% de precisão. - Amostra: Urina. - Caixa com 100 unidades. - Conteúdo da unidade: 01 Tira de teste e 01 instrução de uso.	Ebram	UN	10,00	85,30	853,00	
<b>TOTAL</b>									<b>30.579,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 241/2023**

**Empresa: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº  
22.654.814/0001-82**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusi va Me   Epp	10	8247	PINÇA ANATOMICA Pinça anatômica. Material: aço inoxidável. Formato ponta: ponta reta; componente: s/ cremalheira. Modelo 1: dissecação. Comprimento total: cerca de 14 cm. Tipo ponta: serrilhada. Esterilidade: esterilizavel	Golgran	UN	60,00	14,29	857,40
Lote: 003 - Exclusi va Me   Epp	14	17768	Pinça Cirúrgica Reta Material: aço inoxidável. Formato ponta: ponta reta. Componente: c/ cremalheira. Modelo 1: Kelly. Comprimento total: cerca de 14cm. Tipo ponta: serrilhada. Esterilidade: esterilizável.	Golgran	UN	60,00	29,26	1.755,60



# Município de Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	15	17769	Pinça Cirúrgica Curva Pinça cirúrgica. Material: aço inoxidável. Formato ponta: ponta curva. Componente: c/ cremalheira. Modelo 1: Kelly. Comprimento total: cerca de 14cm. Tipo ponta: serrilhada. Esterilidade: esterilizável.	Golgran	UN	60,00	27,52	1.651,20
Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	28	32466	Cuba de uso Hospitalar Material: aço inox. Capacidade: cerca de 700ml. Formato: tipo rim	Golgran	UN	20,00	39,89	797,80
Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	64	29830079	PUNCH BIOPSIA DE PELE Material: aço inoxidável. Formato: corte redondo. Diâmetro: cerca de 4,00mm.	AD	UN	5,00	61,17	305,85
Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	95	29830118	PINÇA CIRÚRGICA MAGIL, PONTA RETA, FENESTRA, 16 CM. PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: MAGIL, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHA C/, FENESTRA, HASTE: HASTE, ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	Golgran	UN	10,00	81,89	818,90
Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	96	29830119	PINÇA CIRÚRGICA MAGIL, PONTA RETA, FENESTRA, 24 CM. PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: MAGIL, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHA C/ FENESTRA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	Golgran	UN	10,00	95,64	956,40
<b>TOTAL</b>								<b>7.143,15</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 242/2023****Empresa: TTACK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.953.048/0001-17****ITENS**



Município de  
**Dois Vizinhos**

13

Estado do Paraná

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	93	29830116	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, BOUGIE, INFANTIL. GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE VENTILADO, MATERIAL HASTE: POLÍMERO, TAMANHO*: INFANTIL, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Well Lead	UN	50,00	44,98	2.249,00
Lote: 003 - Exclusiva Me Epp	94	29830117	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, BOUGIE, ADULTO. GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE VENTILADO, MATERIAL HASTE: POLÍMERO, TAMANHO*: ADULTO, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Well Lead	UN	50,00	42,35	2.117,50
<b>TOTAL</b>								<b>4.366,50</b>

Dois Vizinhos, 18 de maio de 2023.

**Luis Carlos Turatto**  
Prefeito